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XVI

ISLATURA

Concepto

H. Congreso del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave
LXVI Legislatura 2021-2024
Secretaria de Fiscalizacion

H. Ayuntamiento del Municipio de Veracruz, Veracruz

ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

Saldo Inicial Cargos del Periodo

2

Abonos del Periodo

8

|

Variacion del

Saldo Final

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

TOTAL DEL ACTIVO

445,272,878 11,430,242,837
445,272,878 7,872,273,221
0 3,460,546,404

0 97,423,212

0 0

0 0

0 0

0 0
3,955,564,852 790,956,920
30,923,544 75,120,218
45,285,524 3,347,806
3,774,144,458 667,732,246
248,261,759 29,107,425
1,983,495 724,420
-145,033,928 1,930,805
0 12,994,000

0 0

0 0
4,400,837,730 12,221,199,757

11,348,405,665

7,790,436,049
3,460,546,404
97,423,212

0

0
0
0
738,726,991

75,778,229
0
645,586,010
1,719,618
724,420
1,924,714
12,994,000
0

0

12,087,132,656

Periodo
4 =(1+2-3) (4-1)

527,110,050 81,837,172
527,110,050 81,837,172
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
4,007,794,781 52,229,929
30,265,533 -658,011
48,633,330 3,347,806
3,796,290,694 22,146,236
275,649,566 27,387,807
1,983,495 0
-145,027,837 6,091
0 0
0 0
0 0
4,534,904,831 134,067,101

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

ZARAGOZA S/N COL. CENTRO C.P. 91700

RFC: MVV080508US0



H. Ayuntamiento del Municipio de Veracruz, Veracruz
ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023
(Cifras en Pesos)

Variacion del
Periodo

p) 3 4=(1+2-3) @-1)

Saldo Inicial Cargos del Periodo  Abonos del Periodo Saldo Final
Concepto

ACTIVO 4,400,837,730 12,221,199,757 12,087,132,656 4,534,904,831 134,067,101
Activo Circulante 445,272,878 11,430,242,837 11,348,405,665 527,110,050 81,837,172
Efectivo y Equivalentes 445,272,878 7,872,273,221 7,790,436,049 527,110,050 81,837,172
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 0 3,460,546,404 3,460,546,404 0 0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 0 97,423,212 97,423,212 0 0
Inventarios 0 0 0 0 0
Almacenes 0 0 0 0 0
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes 0 0 0 0 0
Otros Activos Circulantes 0 0 0 0 0
Activo No Circulante 3,955,564,852 790,956,920 738,726,991 4,007,794,781 52,229,929
Inversiones Financieras a Largo Plazo 30,923,544 75,120,218 75,778,229 30,265,533 -658,011
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 45,285,524 3,347,806 0 48,633,330 3,347,806
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 3,774,144,458 667,732,246 645,586,010 3,796,290,694 22,146,236
Bienes Muebles 248,261,759 29,107,425 1,719,618 275,649,566 27,387,807
Activos Intangibles 1,983,495 724,420 724,420 1,983,495 0
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes -145,033,928 1,930,805 1,924,714 -145,027,837 6,091
Activos Diferidos 0 12,994,000 12,994,000 0 0
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes 0 0 0 0 0
Otros Activos no Circulantes 0 0 0 0 0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

ZARAGOZA S/N COL. CENTRO C.P. 91700
RFC: MVV080508US0



